
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 206 / 631PA del 31/07/2023

OGGETTO: PROROGA DITTA STEMA - € 92.140,98 - SERVIZIO DI RILEVAMENTO 
LETTURE DELLE UTENZE DI AMAM S.P.A. ANNO 2020 – [631 PA]

IMPORTO SPESA: € 92.140,98 compresi O.S. + IVA
CIG: 818314835B
FORNITORE: STEMA SRL- Via Meucci, 52 – 20128 MILANO - P.IVA 10418920962
RUP: ing. Francesco Cardile

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE con determina n. 15/631PA del 17/01/2020 si è dato avvio alla procedura aperta ai sensi dell’art. 60 
D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. da espletare ai sensi dell'art. 58 del Codice in modalità telematica, mediante la 
piattaforma di e-Procurement di AMAM S.p.A.;
CHE con determina N° 227/631PA del 30/09/2020 si è approvata, ai sensi del combinato disposto di cui 
all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione formulata dal 
RUP per l’affidamento alla ditta STEMA SRL - P.IVA 10418920962 - C.F. 10418920962 – con sede in Via 
Meucci, 52 – 20128 MILANO per € 220.339,20 compresi o.s. pari a € 5.836,80 e oltre IVA di legge.
CHE l'appalto è in scadenza al 24.11.2021;
CHE il capitolato, all'art. 2, recita: “Il contratto potrà essere eventualmente prorogato, a giudizio della 
Stazione Appaltante, per ulteriori 12 (dodici) mesi agli stessi patti e condizioni, previa comunicazione scritta 
alla Ditta appaltatrice del servizio da trasmettere tre mesi prima della scadenza del contratto.”
CHE con determina n. 258/631PA del 22/11/2021 è stato prorogato il servizio, agli stessi patti e condizioni;
CHE con nota del 04.11.2022, del 22.11.2022 e 23.11.2022 la stazione appaltante confermava la 
continuazione delle attività fino al 30.06.2023;
CHE con determina n. 130/735PA del 29/05/2023 si è dato avvio alle procedure di gare per l'identificazione 
nel nuovo operatore economico affidatario del servizio;
CHE le procedure di gara son in fase finale di aggiudicazione;
CONSIDERATO
CHE è possibile, a consuntivo, quantificare l'attività svolta giuste comunicazioni di proroga effettuate dalla 
Stazione Appaltante in data 04.11.2022, 22.11.2022 e 23.11.2022;
ACCERTATO
CHE il servizio effettuato risulta svolto nei termini e nelle modalità previste dal capitolato;
VISTO
il capitolato speciale d'appalto;
le comunicazioni del 04.11.2022, 22.11.2022 e 23.11.2022;
la quantificazione dell'attività svolta;
il D.Lsg. 50/2016 e ss.mm.ii.;
la L. 120/2020 e ss.mm.ii.;

per le motivazioni esposte in narrativa

DETERMINA

di prorogare, agli stessi patti e condizioni, il SERVIZIO DI RILEVAMENTO LETTURE DELLE UTENZE 
DI AMAM S.P.A. ANNO 2020 – [631 PA] alla ditta STEMA SRL- Via Meucci, 52 – 20128 MILANO - 
P.IVA 10418920962 per l'importo netto di € 92.140,98 compresi O.S. + IVA;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

di impegnare l'importo di € 92.140,98 comprensivi di O.S. + IVA con prelievo dai bilanci AMAM di 
competenza;

di confermare RUP l'ing. Francesco Cardile.
 

IL RUP IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Francesco Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato 

firmato digitalmente


		2023-07-31T16:55:49+0200
	Pierfrancesco Donato




